TERMO ADITIVO 0001/2018 AO CONTRATO Nº 0001/2017 – PROCESSO ADMINISTRATIVO – Nº 042/2017 PREGÃO 0015/2017 – CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA PÚBLICA INFORMÁTICA LTDA.
Termo de CONVÊNIO que entre si celebram o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ARROIO TRINTA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede Rua: XV de novembro, nº 26 – Centro, em Arroio Trinta/SC, inscrito no CNPJ/MF n.º 03.548.627/0001-70, perante seu representante legal, IRIO SERIGHELLI, portador do CPF sob nº  163.594.709-00  e CI –  sob nº 226.958, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro  s/n Centro de Arroio Trinta - SC doravante denominado CONTRATANTE, e a EMPRESA PÚBLICA INFORMÁTICA LTDA, com sede na Rua Içara 151, Itoupava Seca, 89.030-170 – Blumenau - SC, inscrita no CNPJ sob n.º 95.836.771/0001-20, neste ato representada legalmente pelo seu Gerente de Negócios,  GIOVANI DE BORTOLI, portador da cédula de Identidade n.º 2.142.021 e registrado no Cadastro de Pessoas Físicas sob n.º 552.189.899-91, doravante determinada simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, justo e acordado, o presente Termo Aditivo de acordo com o  Art. 57, inciso II, § 1º  e o  Art. 65, Inciso II, alínea “d”  da Lei 8.666/93,  para nele promover as seguintes alterações mediante as seguintes clausulas e condições:
CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA. DO VALOR -
Pelo presente Termo Aditivo, ficam fixados os novos valores a serem pagos pelo FASM – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS pelos serviços descritos na Cláusula segunda do contrato 0001/2017, através da aplicação do índice do INPC, (1,55) observando o seguinte detalhamento:

	3
	26654 - SISTEMAS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Execução Orçamentária/Contabilidade /Tesouraria/Monitor NF-e/Lei Fiscal; Compras, Licitações e Contratos
e-Pública
	MÊS
	12
	 276,85
	 3.322,20

CLAÚSULA ADITIVA SEGUNDA – DO PRAZO

O prazo de vigência do contrato 0001/2017, passa a ser de 24 de maio de 2018 a 23 de maio de 2019.

CLAÚSULA ADITIVA TERCEIRA   - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
E, por assim estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO ADITIVO em 03 (três) vias de igual Teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Arroio Trinta - SC, 14 de maio de 2018.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ARROIO TRINTA
 CNPJ/MF n.º 03.548.627/0001-70
 IRIO SERIGHELLI
 CPF sob nº 163.594.709-00
Contratante

PÚBLICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ n.º 95.836.771/0001-20
GIOVANI DE BORTOLI
CPF n.º 552.189.899-91
Contratada

TESTEMUNHAS:

CHEILA APARECIDA BONASSA
CPF Nº: 062.313.109-90

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

[bookmark: _GoBack]INPC ACUMULADO ÚLTIMOS 12 MESES

	Mês/ano
	Índice do mês (em %)
	Índice acumulado
no ano (em %)
	Índice acumulado nos últimos 12 meses
(em %)
	Número índice
acumulado a partir
de Jan/93

	Mar/2018
	0,07
	0,4807
	1,5591
	1.311,9844

	Fev/2018
	0,18
	0,4104
	1,8128
	1.311,0667

	Jan/2018
	0,23
	0,2300
	1,8738
	1.308,7110

	Dez/2017
	0,26
	2,0669
	2,0669
	1.305,7079

	Nov/2017
	0,18
	1,8022
	1,9448
	1.302,3219

	Out/2017
	0,37
	1,6193
	1,8328
	1.299,9819

	Set/2017
	-0,02
	1,2447
	1,6299
	1.295,1897

	Ago/2017
	-0,03
	1,2650
	1,7316
	1.295,4488

	Jul/2017
	0,17
	1,2954
	2,0776
	1.295,8376

	Jun/2017
	-0,30
	1,1235
	2,5565
	1.293,6385

	Mai/2017
	0,36
	1,4277
	3,3486
	1.297,5311

	Abr/2017
	0,08
	1,0639
	3,9870
	1.292,8767

	Mar/2017
	0,32
	0,9831
	4,5689
	1.291,8432

TERMO ADITIVO 0001/2018 AO CONTRATO Nº 0001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO: – 0042/2017
PREGÃO Nº : 0015/2017
CONTRATADA: PÚBLICA INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO:  SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - FASM
VALOR: R$3.322,20 E PRAZO ATÉ 24 DE MAIO DE 2019

4